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Protokół nr 45/22 
z XLV Sesji Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie 

z dnia 12 września 2022 roku 
 

XLV sesja Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie rozpoczęła się o godz.17.00 w auli 

Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. Michała Drzymały w Brzostowie. Na 

ustawowy skład 15 radnych, w sesji uczestniczyło 14 radnych (radny Sławomir Jagiełka 

nieobecny). W sesji udział wzięli: Krzysztof Jacek Oświecimski – Wójt Gminy Miasteczko 

Krajeńskie, Eugenia Jendrzejek – Skarbnik Gminy, Katarzyna Borowska – Sekretarz Gminy 

Miasteczko Krajeńskie, Stefania Góralnik-Piechota- Radca Prawny Urzędu Gminy 

Miasteczko Krajeńskie, oraz zaproszeni goście. 

Ponadto w sesji uczestniczył pracownik Urzędu Gminy ds. obsługi Rady Gminy – 

Sylwia Gruszczyńska, Anna Rusin oraz informatyk – Adam Michniewicz. Obradom 

Przewodniczył Szymon Kunek – Przewodniczący Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie.  

 

Lista gości stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.  

 

1. Otwarcie sesji i odczytanie klauzuli informacyjnej RODO przez Przewodniczącego 

Rady Gminy. Przywitanie przybyłych gości. 

2. Odśpiewanie hymnu państwowego. 

3. Złożenie ślubowania przez osoby wybrane w wyborach uzupełniających do Rady 

Gminy i uroczyste gratulacje dla tych radnych. 

4.  Przewodniczący Rady potwierdził obecność radnych za pomocą urządzeń do 

głosowania i stwierdził, iż na ustawowy skład 15 radnych obecnych jest 14 radnych, co 

stanowi quorum wymagane do podejmowania prawomocnych decyzji. 

5. Informacje na temat porządku obrad i wprowadzenie do nich zmian polegających na 

dodaniu do porządku obrad głosowania w sprawie zmiany do uchwały w sprawie 

zamiaru połączenia Gminnego Domu Kultury w Miasteczku Krajeńskim i Gminnej 

Biblioteki  Publicznej w miasteczku Krajeńskim. 

6. Głosowanie w sprawie dodania do porządku obrad uchwały w sprawie zamiaru 

połączenia Gminnego Domu Kultury w Miasteczku Krajeńskim i Gminnej Biblioteki  

Publicznej w miasteczku Krajeńskim. 

 

     W głosowaniu jawnym: 

14 głosami „za”, głosów „wstrzymujących się” oraz głosów przeciwnych nie 

stwierdzono, radni przyjęli wniosek Przewodniczącego w sprawie “Rozszerzenia 
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porządku obrad o uchwałę w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Miasteczko 

Krajeńskie w sprawie zamiaru połączenia Gminnego Domu Kultury w Miasteczku 

Krajeńskim i Gminnej Biblioteki Publicznej w Miasteczku Krajeńskim”. 

 

Wyniki głosowania stanowią załącznik Nr 3 do protokołu.  

 

7.  Głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad. Przyjęcie porządku obrad. 

      W głosowaniu jawnym: 

14 głosami „za”, głosów „wstrzymujących się” oraz głosów przeciwnych nie 

stwierdzono, radni przyjęli wniosek Przewodniczącego w sprawie  

 “Przyjęcia porządku obrad”. 

 

Wyniki głosowania stanowią załącznik Nr4 do protokołu. 

 

8. Przyjęcie protokołu z obrad XLIII Sesji Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia  

20 czerwca 2022 roku. Brak uwag. Głosowanie. Przyjęcie protokołu. 

 

   W głosowaniu jawnym: 

14 głosami „za”, głosów „wstrzymujących się” oraz głosów przeciwnych nie 

stwierdzono, radni przyjęli wniosek Przewodniczącego w sprawie “Przyjęcia 

protokołu z obrad XLIII Sesji Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 20 

czerwca 2022 roku” 

 

Wyniki głosowania stanowią załącznik Nr5 do protokołu. 

 

9. Przyjęcie protokołu z obrad XLIV nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Miasteczko 

Krajeńskie z dnia 25 lipca 2022 roku. Brak uwag. Głosowanie. Przyjęcie protokołu. 

 

   W głosowaniu jawnym: 

14 głosami „za”, głosów „wstrzymujących się” oraz głosów przeciwnych nie 

stwierdzono, radni przyjęli wniosek Przewodniczącego w sprawie “Przyjęcia 

protokołu z obrad XLIV nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Miasteczko 

Krajeńskie z dnia 25 lipca 2022 roku” 

 

Wyniki głosowania stanowią załącznik Nr6 do protokołu. 

 

10. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. Radny Jan Banasik wnioskował, aby Przewodniczący Rady na sesji 

Rady Powiatu poruszył problem braku przejścia dla pieszych w Brzostowie obok 

marketu Dino. 
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Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym stanowi załącznik Nr7 do protokołu. 

 

 

11. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania 

uchwał Rady. 

a) pytanie radnego p. Gapińskiego o sposób weryfikacji składanych wniosków o 

wypłat dodatku węglowego  

Odpowiedź p. kierownik GOPS – wnioski są przyjmowane i sprawdzane pod 

względem poprawności ich wypełnienia, ale żadne świadczenia nie są wypłacane 

ponieważ GOPS czeka na nowelizację uchwały w tej sprawie.  

b) pytanie radnego p. Oleszczyka o spotkanie Wójta w sprawie powstania parku 

krajobrazowego. Kiedy ma powstać, jaki obszar zajmować i na jakim etapie jest 

jego powstanie 

Odpowiedź p. Wójta – materiały dotyczące parku są dostępne radnym. Spotkanie o 

którym mowa dotyczyło protestów ingerencji infrastruktury przemysłowej w 

środowisko. 

c) pytanie radnego p. Oleszczyka o grunty przeznaczone przez Gminę na sprzedaż 

Odpowiedź p. Wójta – materiały dotyczące gruntów dostępne są w Urzędzie 

Gminy i na stronie internetowej Urzędu. 

d) pytanie radnego p. Michałowskiego na co był powołany przetarg 

Odpowiedź Wójta – przetarg na laptopy dla dzieci z rodzin po PGR 

e) pytanie radnego p. Michałowskiego w jakim celu powołana została komisja 

rekrutacyjna  

Odpowiedź Wójta – rekrutacja na stanowisko obsługi VAT. 

 

Sprawozdanie z działalności Wójta podejmowanych okresie międzysesyjnym 

stanowi załącznik Nr8 do protokołu. 

 

12. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski zgłaszane przez radnych. Wójt wyjaśnił, że 

odpowiedzi na wszystkie wnioski zostały przekazane radnym pisemnie. W sprawie 

przejścia dla pieszych w Brzostowie obok Dino zostały podjęte już pierwsze działania. 

Usunięto drzewo. 

13. Podziękowania Przewodniczącego dla p. Dyrektor Gminnego Domu Kultury w 

Miasteczku Krajeńskim Marty Konek za wieloletnią pracę.  

14. Przedstawienie kandydatów do komisji Skrutacyjnej. Głosowanie w sprawie 

zamknięcia listy kandydatów do komisji Skrutacyjnej. 

 

     W głosowaniu jawnym: 

14 głosami „za”, głosów „wstrzymujących się” oraz głosów przeciwnych nie 

stwierdzono, radni przyjęli zamknięcie listy kandydatów do Komisji 

Skrutacyjnej. 
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Wyniki głosowania stanowią załącznik Nr9 do protokołu. 

 

 

15. Podjęcie uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej. 

 

  

 

     W głosowaniu jawnym: 

14 głosami „za”, głosów „wstrzymujących się” oraz głosów przeciwnych nie 

stwierdzono, radni przyjęli zamknięcie listy kandydatów do Komisji Statutowej. 

 

 Wyniki głosowania stanowią załącznik Nr10 do protokołu. 

 

16. Przedstawienie kandydatów do komisji Skrutacyjnej. Głosowanie w sprawie 

zamknięcia listy kandydatów do komisji Skrutacyjnej. 

 

     W głosowaniu jawnym: 

14 głosami „za”, głosów „wstrzymujących się” oraz głosów przeciwnych nie 

stwierdzono, radni przyjęli zamknięcie listy Kandydatów do komisji 

Skrutacyjnej. 

 

Wyniki głosowania stanowią załącznik Nr11 do protokołu. 

 

17. Podjęcie uchwały w sprawie powołania członka Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Miasteczko Krajeńskie. 

 

 

W głosowaniu jawnym: 

13 głosami „za”, głosów „wstrzymujących się” 1, głosów przeciwnych nie 

stwierdzono, radni przyjęli zamknięcie listy kandydatów do Komisji Rewizyjnej. 

 

Wyniki głosowania stanowią załącznik Nr12 do protokołu. 

 

18. Przedstawienie kandydatów do komisji Skrutacyjnej. Głosowanie w sprawie 

zamknięcia listy kandydatów do komisji Skrutacyjnej. 

 

     W głosowaniu jawnym: 

14 głosami „za”, głosów „wstrzymujących się” oraz głosów przeciwnych nie 

stwierdzono, radni przyjęli zamknięcie listy kandydatów do Komisji Skrutacyjnej. 

 

Wyniki głosowania stanowią załącznik Nr13 do protokołu. 
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19. Podjęcie uchwały w sprawie powołania członka Komisji Petycji, Skarg i Wniosków 

Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie.  

 

W głosowaniu jawnym: 

14 głosami „za”, głosów „wstrzymujących się” i głosów przeciwnych nie 

stwierdzono, radni przyjęli zamknięcie listy kandydatów do Komisji Petycji, 

Skarg i Wniosków Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie. 

 

Wyniki głosowania stanowią załącznik Nr14 do protokołu 

 

20. Podjęcie uchwały w sprawie powołania członka Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju 

Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie. 

 

W głosowaniu jawnym: 

14 głosami „za”, głosów „wstrzymujących się” i głosów przeciwnych nie 

stwierdzono, radni przyjęli zamknięcie listy kandydatów do Komisji Petycji, 

Skarg i Wniosków Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie. 

 

Wyniki głosowania stanowią załącznik Nr15 do protokołu. 

 

21. Podjęcie uchwały w sprawie powołania członka Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie.  

 

W głosowaniu jawnym: 

14 głosami „za”, głosów „wstrzymujących się” i głosów przeciwnych nie 

stwierdzono, radni przyjęli zamknięcie listy kandydatów do Komisji Oświaty, 

Kultury i Sportu Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie. 

 

Wyniki głosowania stanowią załącznik Nr16 do protokołu. 

 

22. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 

Miasteczko Krajeńskie w roku szkolnym 2022/2023. 

 

W głosowaniu jawnym: 

14 głosami „za”, głosów „wstrzymujących się” i głosów przeciwnych nie 

stwierdzono, radni przyjęli uchwałę w sprawie określenia średniej ceny jednostki 

paliwa w Gminie Miasteczko Krajeńskie w roku szkolnym 2022/2023 

 

Wyniki głosowania stanowią załącznik Nr17 do protokołu. 

 

23. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr X.65.2019 Rady Gminy Miasteczko 

Krajeńskie z dnia 26 sierpnia 2019 roku w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, którym 

powierzono stanowiska kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy  z dnia 26 
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stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla 

których organem prowadzącym jest  Gmina Miasteczko Krajeńskie. 

 

Przemówienie Przewodniczącej Związku Nauczycielstwa Polskiego Wiesławy 

Krzemińskiej i Dyrektor Szkoły Podstawowej w Miasteczku Krajeńskim dotyczące 

zwiększenia pensum nauczycieli. 

 

W głosowaniu jawnym: 

10 głosami „za”, głosów „wstrzymujących się”2 i głosów przeciwnych 2, radni 

przyjęli uchwałę sprawie zmiany Uchwały Nr X.65.2019 Rady Gminy Miasteczko 

Krajeńskie z dnia 26 sierpnia 2019 roku w sprawie zasad udzielania i rozmiaru 

zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, 

którym powierzono stanowiska kierownicze oraz określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 

3 ustawy  z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela zatrudnionych w szkołach i 

przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest  Gmina Miasteczko 

Krajeńskie. 

 

Wyniki głosowania stanowią załącznik Nr18 do protokołu. 

 

24. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały NR XXXIII. 182.2021 Rady Gminy 

Miasteczko Krajeńskie z dnia 27 września 2021 w sprawie zamiaru połączenia 

Gminnego Domu Kultury w Miasteczku Krajeńskim i Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Miasteczku Krajeńskim 

 

W głosowaniu jawnym: 

12 głosami „za”, głosów „wstrzymujących się” 0 i głosów przeciwnych 2, radni 

przyjęli uchwałę w sprawie zmiany Uchwały NR XXXIII. 182.2021 Rady Gminy 

Miasteczko Krajeńskie z dnia 27 września 2021 w sprawie zamiaru połączenia 

Gminnego Domu Kultury w Miasteczku Krajeńskim i Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Miasteczku Krajeńskim 

 

Wyniki głosowania stanowią załącznik Nr19 do protokołu. 

 

25. Odczytanie przez p. Skarbnik i podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej Gminy Miasteczko Krajeńskie na 2022 rok. Radny Michałowski zapytał o 

odszkodowanie dla szkoły i o zakup lamp w Brzostowie. Wójt odpowiedział, ze 

odszkodowanie w pełni pokryje koszty remontu, natomiast zakupiono 4 lampy z czego 

jedna jeszcze czeka na zamontowanie. 

 

W głosowaniu jawnym: 

13 głosami „za”, głosów „wstrzymujących się” 1 i głosów przeciwnych nie 

stwierdzono, radni przyjęli uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

Gminy Miasteczko Krajeńskie na 2022 rok. 

 

Wyniki głosowania stanowią załącznik Nr20 do protokołu. 
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26. Odczytanie przez p. Skarbnik i podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Miasteczko Krajeńskie na lata 2022-2029. 

 

W głosowaniu jawnym: 

13 głosami „za”, głosów „wstrzymujących się” 1 i głosów przeciwnych nie 

stwierdzono, radni przyjęli uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Miasteczko Krajeńskie na lata 2022-2029. 

 

Wyniki głosowania stanowią załącznik Nr21 do protokołu. 

 

27. Wystąpienie i prezentacja multimedialna pani Wiesławy Krzemińskiej na temat alei 

topoli w Grabionnej.  

Pan radny Oleszczyk powiedział jak sytuacja alei wygląda z perspektywy strażaka i co 

Rada może zrobić aby zapewnić bezpieczeństwo użytkownikom tej drogi. 

Pan radny Gapiński zapytał do kogo należy omawiana droga. Wójt wyjaśnił, że w tej 

chwili droga nie jest własnością Gminy i Gmina nie może ingerować w tą drogę. 

 

28. Informacja radnego Jana Banasik o utworzeniu klubu radnych pod nazwą „Ponad 

Podziałami”. Pismo w tej sprawie stanowi załącznik nr 22 do protokołu.  

 

29. Wnioski wysunięte przez Radnych, celem realizacji: 

 

a) Wniosek o zrobienie przejścia przez jezdnię obok marketu Dino w Brzostowie (radny 

Jan Banasik). 

 

b) Wniosek o sprawdzenie do kogo należy działka na której znajduje się rów zasilający 

staw w Brzostowie oraz czy nie został on zatamowany (radny Szymon Kunek). 

 

c) Wniosek o zmniejszenie wyspy przy przejściu dla pieszych koło przedszkola na Placu 

Wolności w Miasteczku Krajeńskim, ponieważ duże sprzęty rolnicze najeżdżają na nią 

(radny Szymon Kunek). 

 

d) Wniosek o przejęcie gruntów od osób prywatnych obok przedszkola w Miasteczku 

Krajeńskim celem budowy parkingu (radny Szymon Kunek).  

 

e) Wniosek o ograniczenie parkujących samochodów na ulicy Kościuszki (radny Marian 

Gapiński). 

 

f) Wniosek o ustalenie do kogo należy teren za oczyszczalnią ścieków i uprzątnięcie go 

(radny Marian Gapiński) 

 

g) Wniosek o ulepszenie nagłośnienia pod pomnikiem na Placu Wolności w Miasteczku 

Krajeńskim podczas uroczystości (radny Marian Gapiński). 

 

h) Wniosek o zabezpieczenie przed zawaleniem budynku młyna w Miasteczku 

Krajeńskim (radny Jaromir Oleszczyk). 
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i). Wniosek o zwrócenie uwagi na aleje topoli w Grabionnej oraz wykorzystanie walorów   

tego    miejsca. 

 

j). Wniosek radnego Jaromira Oleszczyka złożony na piśmie stanowi załącznik nr 23 do   

protokołu. 

 

30. Przewodniczący Rady Gminy stwierdził wyczerpanie porządku obrad, ustalił termin 

kolejnej sesji na 24.10.2022 godzina 17 w Sali Gminnego Domu Kultury.  

 

 

Załączniki: 

 

1. Lista gości. 

2. Lista obecności radnych. 

3. Wyniki głosowania w sprawie dodania do porządku obrad uchwały w sprawie zamiaru 

połączenia Gminnego Domu Kultury w Miasteczku Krajeńskim i Gminnej Biblioteki  

Publicznej w miasteczku Krajeńskim. 

4. Wyniki głosowania sprawie przyjęcia porządku obrad. 

5. Wyniki głosowania w sprawie przyjęcia protokołu z obrad XLIII Sesji Rady Gminy 

Miasteczko Krajeńskie z dnia 20 czerwca 2022 roku. 

6. Wyniki głosowania w sprawie przyjęcia protokołu z obrad XLIV Sesji Rady Gminy 

Miasteczko Krajeńskie z dnia 20 czerwca 2022 roku. 

7. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

8. Sprawozdanie z działalności Wójta podejmowanych okresie międzysesyjnym. 

9. Wyniki głosowania w sprawie zatwierdzenia składu  komisji Skrutacyjnej. 

10.  Wyniki głosowania w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej. 

11.  Wyniki głosowania w sprawie zamknięcia listy kandydatów do komisji Skrutacyjnej. 

12.  Wyniki głosowania w sprawie zamknięcia listy kandydatów do Komisji Rewizyjnej 

13. Wyniki głosowania w sprawie zamknięcia listy kandydatów do komisji Skrutacyjnej. 

14. Wyniki głosowania w sprawie zamknięcia listy kandydatów do Komisji Petycji, Skarg 

i Wniosków Rady Gminy MIasteczko Krajeńskie. 

15. Wyniki głosowania w sprawie zamknięcia listy kandydatów do Komisji Budżetu, 

Finansów i Rozwoju Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie. 

16. Wyniki głosowania w sprawie zamknięcia listy kandydatów do Komisji Oświaty, 

Kultury i Sportu Rady Gminy MIasteczko Krajeńskie. 

17. Wyniki głosowania podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki 

paliwa w Gminie Miasteczko Krajeńskie w roku szkolnym 2022/2023. 

18. Wyniki głosowania podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr X.65.2019 Rady 

Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 26 sierpnia 2019 roku w sprawie zasad 

udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 
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nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w 

art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela zatrudnionych w 

szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasteczko 

Krajeńskie. 

19. Wyniki głosowania podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy 

Miasteczko Krajeńskie w sprawie zamiaru połączenia Gminnego Domu Kultury w 

Miasteczku Krajeńskim i Gminnej Biblioteki Publicznej w Miasteczku Krajeńskim 

20. Wyniki głosowania podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 

rok. 

21. Wyniki głosowania podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na 2022 rok. 

22. Pismo radnego Jana Banasik o utworzeniu klubu radnych pod nazwą „Ponad 

Podziałami”. 

23. Wniosek radnego Jaromira Oleszczyka. 

 

 

 

 

 

Sporządziła Anna Rusin 

 

 

 

 


